DIRETORIA NACIONAL MOVIMENTO O SUL É O MEU PAÍS

Rua Carolina Vergueiro, 516 A – Cep 99020-010 Bairro Vila Annes – Passo Fundo – RS

EDITAL Nº 0013/2016
INSTITUI A COMISSÃO DE PALESTRANTES (CPA)

O presidente do Movimento O Sul é o Meu País no uso de suas atribuições legais e de acordo com os
Estatutos Sociais desta Entidade faz saber a todos os homens e mulheres livres, filiados, lideranças,
simpatizantes e militantes dos ideais defendidos por esta Organização que a partir desta data INSTITUI A
COMISSÃO DE PALESTRANTES (CPA), que será composta pelos seguintes membros voluntários:

Adelar Bitencourt Rozin Ademar Vilk

Adriano Winkler Altair Tim

Anderson Botega Anderson Stawski

Anidria Rocha Charles Conceição

Clair Novak Cesar Augusto Mesquita Borges

Douglas Aimore Elton Mass

Emerson Lemes Emilio Glienke

Eudemir Karpinski Dimi Eva Tainá Machado de Freitas

Felipe Zulian Ivan Feloniuk

Jaciane Loth Jairo dos Santos

Joacir Dal Sotto João Paulo Schuck

Johnny Grasel José Antônio Gazzola

José Paetzold Juarez Sartori

Julio Beling Júlio Cesar de Souza

Marcelo Berti Marcelo Silva Rodolpho

Marcos Antônio da Silva Pereira Milton Luiz da Silva

Paulo Henrique da Rocha Loures Demchuk Pedro Onysko Liss

Procório Elvécio Pereira Rogério Kunz

Rogério Salvagne Rony Marcos

Sandra Parma Sebastião Froes

Esta Comissão deve seguir as normas estabelecidas no edital 0008/2016 e estará sob a coordenação do
Secretário Geral do Gesul, Celso Deucher. É a Comissão responsável pela difusão dos ideais Sulistas em meio
as comunidades do Sul e a formação conjunta de novos líderes e ativistas. Deverá criar às bases informativas
de uma Palestra para todos os níveis de público, levando em consideração os diferentes debates
estabelecidos sobre a Causa Sul Brasileira. No intuito de normatizar e padronizar as apresentações, todos os
Palestrantes passarão, obrigatoriamente, por um Curso de Formação que será previamente agendado para
este fim. O membro desta Comissão que não participar desta formação, será excluído automaticamente da
lista de palestrantes oficiais da Instituição.

VIVA O SUL LIVRE!!!

Passo Fundo, Rio Grande do Sul, União Sul Brasileira, 1º de novembro de 2016.

Odilon Xavier de Freitas
Presidente Nacional Movimento O Sul é o Meu País